
 

 

   
 
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM 

DE  
SERVIÇO 

 

 
 

     Nº 590 – Setembro/2021 
 (03-04/2021) 

(CSHNB) 
 

 
 

 

10 de Setembro de 2021 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
Campus Senador Helvídio Nunes de Barros 

Curso de Ciências Biológicas 
 

 

Portaria Nº. 003/2021 – BIO/CSHNB/UFPI 

 

Picos-PI, 10 de setembro de 2021. 

 

A Coordenadora do Curso de Ciências Biológicas do Campus 

Senador Helvídio Nunes de Barros (CSHNB), da Universidade Federal do Piauí 

(UFPI), no uso de suas atribuições e, considerando: 

 

- o que estabelece o artigo 30 do Regime Geral da UFPI; 

- o que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI; 

- o que estabelece a Portaria nº 063/DIRETORIA/CSHNB. 

 

RESOLVE: 

 

REVOGAR a Portaria Nº. 001/2021 – BIO/CSHNB/UFPI de 23 agosto 

de 2021, que trata da função de Coordenador do Trabalho de Conclusão de 

Curso (TCC), do Curso de Ciências Biológicas do Campus Senador Helvídio 

Nunes de Barros (CSHNB), da Universidade Federal do Piauí (UFPI). 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Profa. Dra. Patricia de Cunha Gonzaga Silva 
Coordenadora do Curso de Ciências Biológicas 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
Campus Senador Helvídio Nunes de Barros 

Curso de Ciências Biológicas 
 

 

Portaria Nº. 004/2021 – BIO/CSHNB/UFPI 

 

Picos-PI, 10 de setembro de 2021. 

 

A Coordenadora do Curso de Ciências Biológicas do Campus 

Senador Helvídio Nunes de Barros (CSHNB), da Universidade Federal do Piauí 

(UFPI), no uso de suas atribuições e, considerando: 

 

- o que estabelece o artigo 30 do Regime Geral da UFPI; 

- o que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI; 

- o que estabelece a Portaria nº 063/DIRETORIA/CSHNB. 

 

RESOLVE: 

 

Designar o Professora Doutora MARIA DO SOCORRO MEIRELES 

DE DEUS, para exercer a função de Coordenador do Trabalho de Conclusão de 

Curso (TCC), do Curso de Ciências Biológicas do Campus Senador Helvídio 

Nunes de Barros (CSHNB), da Universidade Federal do Piauí (UFPI), por um 

período de 01 (um) ano, com efeitos a partir de 01/08/2021. 

 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Profa. Dra. Patricia de Cunha Gonzaga Silva 
Coordenadora do Curso de Ciências Biológicas 


